REQUERIMENTO Nº 05/2024

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O Vereador Edson Luiz Dalla Costa (KUKI) da bancada do PROGRESSISTAS, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem por meio deste requerer a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, conforme Artigo 136 do Regimento Interno.
[bookmark: _Hlk158399877]	“Que o nome do Senhor IVANIR ANTONIO BROCH, seja   colocado na pista de KM de arrancada. Segue em anexo o histórico do Senhor Ivanir Antonio Broch”.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)

Tapejara (RS), 09 de fevereiro de 2024.

_________________________________
EDSON LUIZ DALLA COSTA
Vereador do Progressistas

HISTÓRICO

Ivanir Antônio Broch, filho de Baptista Egydio Broch e Pierina Broch, nasceu em 30 de julho de 1955, casado com Inês Brusso Broch, tiveram dois filhos, Ivan Broch e Ivanio Boch, os quais lhe deram duas netas, Laura e Valentina, trabalhou de mecânico desde criança.
Por volta dos 20 anos de idade comprou um caminhão e tornou-se caminhoneiro por alguns anos, em 1982 voltou para o ramo da mecânica, em 1990 fundou a Mecânica do Vani, a qual começou pequena em um barracão de madeira onde hoje é a empresa Tecnomarck, foram muitos sábados, domingos e feriados, trabalhando incansavelmente para dar conta do serviço, honrar seus compromissos e fazer a empresa crescer, mais tarde conseguiu comprar o terreno e construir onde hoje é a empresa, sempre com o coração aberto para ajudar os amigos e a comunidade em geral.
[bookmark: _GoBack]Deixou-nos no dia 2 de fevereiro deste ano aos 68 anos de idade, ficaram boas lembranças, de um homem muito esforçado e trabalhador, que com certeza é um exemplo a ser seguido.

image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS